
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭКОЛОГО-

БИОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ «ЮНЫЕ ЭКОЛОГИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 
 

 

 

ПРИКАЗ 
от  13.10.2015г.                                                                                №  84 

ст. Переясловская 

 

 
 

Об антикоррупционной  деятельности  в учреждении 
 

 
            На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Брюховецкий район от 24 ноября 2014 года № 

862,  в целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решения Совета 

родителей учреждения от 30 августа 2015года №1 п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Положение о профилактике коррупционных правонарушений в 

МОУДО «ЭБС «ЮНЭК» (приложение № 1). 
2. Создать   Рабочую группу по противодействию коррупции   в составе: 
        1) Басов Вячеслав Владимирович - председатель рабочей группы 
        2) Мамай Марина Ивановна – член рабочей группы 
        3)  Соломатина Татьяна Георгиевна - член рабочей группы 
        4)  Любченко Алла Николаевна - секретарь         
3. Утвердить нормативные акты, регламентирующие вопросы предупреждения 

и противодействия коррупции в организации: 

-   план мероприятий по антикоррупционной деятельности в МБУДО «ЭБС 

«ЮНЭК» на 2015-2016 учебный год (приложение № 2); 

- кодекс этики и служебного поведения работников МБУДО «ЭБС «ЮНЭК» 

(приложение № 3); 

-  Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБУ 

ДО «ЭБС «ЮНЭК» (приложение № 4); 

-  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника  к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких 

уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений 

(приложение № 5).  

     4. Утвердить форму журнала регистрации консультаций и обучения 

работников организации по антикоррупционным мерам (получению подарков) 

(приложение № 6). 

     



  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                                     О.А.Агеева 

 

Ознакомлены:                                                                                            В.В.Басов 

                                                                                                                    М.И.Мамай 

                                                                                                              Т.Г.Соломатина 

                                                                                                              А.Н.Любченко 


